ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH

V/v thực hiện kiến nghị Kết

luận thanh tra

Tháp Mười, ngày       tháng 10 năm 2023

  Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện;

- Ủy ban nhân dân xã Mỹ An.

Thực hiện Công văn số 3244/STC-TTr ngày 04/10/2023 của Sở Tài chính

tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện kiến nghị Kết luận thanh tra (gửi trên iDesk),

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

- Phối hợp với Chi Cục thuế khu vực 4 thu nợ tiền cho thuê đất của 03 tổ

chức và 07 cá nhân (tính đến 31/12/2022) là: 827.440.222 đồng.

- Thu hồi nộp ngân sách kinh phí thỉnh giảng, hợp đồng giáo viên do thiếu

giáo viên giảng dạy, số tiền: 511.389.000 đồng.

- Có biện pháp thu hồi số phải thu các bến đò còn nợ đến 31/12/2022, số

tiền: 2.224.957.000 đồng, chợ Phú Điền còn nợ, số tiền: 12.342.000 đồng.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện có biện pháp, lộ trình thu hồi các

khoản tạm ứng ngân sách, nhất là các khoản tạm ứng ngân sách qua nhiều năm.

- Rà soát kinh phí đền bù đường N2 còn theo dõi trên tài khoản tiền gửi

Kho bạc nếu không còn nhiệm vụ chi thì nộp ngân sách.

- Phối hợp với các ngành tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giao cho đơn

vị chuyên môn quản lý, khai thác các cơ sở nhà đất hiện chưa sử dụng, đảm bảo

sử dụng tài sản công có hiệu quả, tránh gây lãng phí trong quản lý, sử dụng tài

sản công.

2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện:

- Thu hồi và hoàn trả tạm ứng từ nguồn kinh phí hoạt động của đơn vị, số

tiền: 1.051.491.300 đồng.

- Rà soát và trình Ủy ban nhân dân huyện xử lý nguồn thu vận động để

xây dựng Trường Mầm non Trường Xuân và Thư viện Đốc Binh Kiều còn lại

trong tài khoản tiền gửi, số tiền: 599.987.000 đồng.

3. Giao Ủy ban nhân dân xã Mỹ An rà soát, điều chỉnh các khoản chi từ

nguồn kinh phí không tự chủ sang nguồn kinh phí tự chủ các nội dung:

- Thuê máy photocopy, số tiền: 9.528.000 đồng.

- Chi thăm bệnh cán bộ, công chức xã bệnh Covid 19, số tiền: 7.500.000 đồng.

- Chi thuê mướn dọn dẹp vệ sinh trụ sở Ủy ban nhân dân xã, số tiền:

36.000.000 đồng.

4. Chế độ thông tin báo cáo:

- Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự

án và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ An thực hiện

nghiêm chế độ báo cáo theo quy định, định kỳ hàng tháng gửi Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện để tổng hợp, theo dõi.

- Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị về kết quả thực hiện các kiến nghị của

Thanh tra, giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện là đầu mối tổng hợp chung,

định kỳ hàng quý hoặc đột xuất báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, đồng thời gửi

Thanh tra huyện.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Ban Quản

lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ An thực

hiện tốt Công văn này./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, các PCT UBND huyện;

 - LĐVP;

 - Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		2023-10-11T07:50:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:10:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:11:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T08:11:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!